
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA  

 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: infoprimacollina.it – pec: 

unionelombarda.primacollinapec.it 

COMUNE DI CASTANA 

Via Roma n.42 – 27040 Castana (PV) 
tel. 038582006 – mail: comune.castana@tin.it – pec: 

comune.castana@legalpec.it 
P. I  00483000188 

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 8DEL 19/05/2017 
 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONI PERIODICHE LIQUIDAZIONI IVA 2017 .           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

     Premesso 

  

CHE la Comunicazione liquidazioni periodiche IVA 2017, è uno dei due nuovi adempimenti  

previsti per il 2017 per i contribuenti che liquidano l'imposta sul valore aggiunto mensile o  

trimestrale in ottemperanza a quanto previsto dal   decreto fiscale collegato alla legge di bilancio,  

n.193/2016 ; 

CHE L’Ente è tenuto   all’invio per operazioni aventi carattere di attività commerciale; 

VALUTATO che sia necessario avvalersi di un centro di assistenza in ambito fiscale e tributario; 

VISTO il preventivo pervenuto al Prot. n. 720/2017 dello Studio  BCM Commercialisti Associati, 

con sede in Stradella, (PV), Piazzale Trieste n.1, (C.F. e P.IVA: 01595650183) di € 220 + CNDC 4% 

IVA 22%; 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, approvato con D. Lgs. 12/4/2006, n.163,  e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Comune ; 

VISTI il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia; 

CONSIDERATO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’importo dell’affidamento è riconducibile alla previsione di cui agli artt. 32 c. 14, 36, c. 2 lettera a) e 

37 c. 1, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, e pertanto è possibile procedere all’affidamento diretto da 

parte del R.U.P.; 

DATO ATTO: 

che l’utilizzo del MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione, gestito da Consip 

S.p.a) è obbligatorio per l’acquisizione di beni e servizi sotto la soglia comunitaria, incluse le 

acquisizioni in economia disciplinate agli artt. 32 c. 14, 36, c. 2 lettera a) e 37 c. 1, del D.Lgs. 

18/04/2016, n. 50; 

EVIDENZIATO: 

che per effetto dell’ art. 1, comma 502 e 503 L. n. 208/2015, cd. Legge di stabilità 2016, sono fatte 

salve le acquisizioni di beni e servizi sotto i mille euro; i suddetti commi, infatti, modificando il 

comma 450 della legge n. 296/2006 pongono un limite di mille euro per gli acquisti per i quali vige 

l’obbligo del ricorso al MEPA; 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione n. 65/2016 con cui la sottoscritta veniva nominata 

responsabile del servizio finanziario; 

Ritenuto che l’importo offerto dalla ditta  suddetta può certamente ritenersi congruo ed adeguato 

alla prestazione richiesta;   

Acquisito il CIG: Z9F1EB0F7F 

VISTO che è stata verificata al regolarità contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione 

del relativo DURC; 

VISTO il PEG 2017/2019; 

 

DETERMINA 

DI AFFIDARE in via diretta, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. n.163/06 e 

ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503 L. n. 208/2015, allo  Studio  BCM Commercialisti Associati, con 

sede in Stradella, (PV), Piazzale Trieste n.1, (C.F. e P.IVA: 01595650183) il servizio di elaborazione e 

trasmissione telematica di 4 comunicazioni trimestrali relative alle liquidazioni periodiche Iva 2017 

per un costo complessivo, comprensivo di IVA, pari a € 279,14; 

DI IMPEGNARE la somma di € 279,14 (IVA 22% compresa), ai fondi di cui alla voce 140/120/2 

missione 1 programma 3 Bilancio 2017/2019 competenza 2017; 

DI LIQUIDARE la somma di € 279,14 effettuate le opportune verifiche sulla regolarità del Durc, al 

ricevimento di adeguata documentazione fiscale (fattura elettronica); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

DI DISPORRE copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza, all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          F.to : Rag. CASELLA MARIA ROSA



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: COLOMBI SANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Castana, lì 19/05/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Rag. Casella Maria Rosa 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Castana, lì 12/06/2017 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to :  Colombi Sandra 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

RAG. CASELLA MARIA ROSA 

  

 

 

 


